Limetten-Vinaigrette und roh marinierter Saibling

Becf Terigai-

Ingwerdressing und Shiso

Gobachene Sehueinshacherl-

vom Hof der Familie Mirlach, Horgertshausen
Kartoffel-Rucola-Salat und Ochsenschwanzjus

Salate
Gemischlor bayorischer, Salatlollor
Sommensalat-

Bunte Blattsalate, Karotte, frische Frichte
und Sonnenblumenkerne
Himbeer-Rotweindressing oder Hausdressing

. als grofle Postion mit

gebratenen Putenstreifen ©

sautierten Pilzen ©

gerdsteten Brot- und Schinkenwdrfeln ©
gebratenen Garnelen ©

Sm&?e&:&emeuap‘m o
mit eigener Einlage
Censemmé -

mit Einlage des Tages

LAt cons Speisen & Getranke

13,50 €

14,50 €

8,90 €

6,50 €

7,90 €

13,90 €
12,90 €
12,90 €
19,90 €

6,50 €

6,50 €

Schuhbauess Busger 1.0 -

Freisinger Land Biorind
Spezial Sauce, Kase, Tomate, Gurke, Zwiebeln,
und Pommes frites

Rindorlendenstak - 2004

Freisinger Land Biorind
Ragout von weif3em Spargel,
hausgemachte Gnocchi, Ruccola

vom Hof der Familie Mirlach, Horgertshausen
Kartoffel-Gurken-Salat

vom Hof der Familie Mirlach, Horgertshausen

Krauterbutter, Ajvar, Zwiebeln
Pommes frites und wildkrauter

Rinderlende, Schweinefilet und Gockl, 2erlei Wiirstl,
2erlei Grillsauce, 2erlei Salat und Kartoffelecken

Sehseinobsatn. Safty und Rasch” -

vom Hof der Familie Mirlach, Horgertshausen
Dunkelbiersof3e, zwei kleine Kartoffelknodel
und bayerischer Salatteller

@cfi&m&a&npﬂz@wﬁaﬂ&h@% v

Freisinger Land Biorind
Speckbohnen und Brezenknodelgrost'|

Resa gobatones fomm.

Niedermayer Rudelzhausen
Ratatouille und Rosmarinkartoffeln

18,50 €

24,50 €

14,90 €

18,50 €

19,50 €

15,50 €

18,90 €

24,50 €

Fisch & Yegelasische Speisen
Gobatones Sehusorffischstock-

Pestokartoffeln, Melonen-Spinatsalat

7’ &-%o

mit weillem Tomatenschaum und Rucola

wahlweise mitgg&ieé@ie&an?cﬁuw&m

mit Salbei-Butter und Parmesan
als Vorspeise

24,50 €

1790 ¢

24,50 €

13,90 €

8,50 €

2 Stiich Weiksurst -

mit Hausmacher Senf

mit Meerrettich-Schmand und Bratkartoffeln

Bic Rindestater. -
Freisinger Land Biorind
mit gerdstetem Hausbrot

Bayorischor Wostialit -

von der Lyoner, mit roten Zwiebeln,
Kirschtomaten und Hausbrot

als SWWWW 1230
QWM%&WWWN

mit BratensoBe und Kartoffelsalat

590¢€

12,90 €

19,50 €

8,90 €

9,90 €

12,50 €

11,90 €



fllet Borry

Lillet, wild Berry, Beeren Eis

Wild Bovsy alhoholfror

mit Beeren und Eis

w .g .

DOC, trocken
Tenuta Roveglia, Lombardei

Qualtiatswein, trocken
Weingut Beyer-Gruber

Retisein
WMes Picssa

DO, trocken, Capcanes, Montsant, Spanien
Cuveé aus Garnacha, Cabernet und Syrah

Ussprung Cusee

Weingut Schneider, Ellerstadt, Pfalz

0,21

0,21

0,11

0,11

0,11

0,11

Chehiblanions Speisen & Getranke

590¢€

4,50 €

4,60 €

3,10 €

3,60¢€

4,50 €

Cuvee aus Cabernet Sauvignon, Merlot und Portugieser

Digestf

fordlonhammer, Wirabellenksand

2 cl

7,00 €

Dessest

Fousarmes, Bananenbuchen -

Karamellsofe und Vanilleeis 8,50 €

%@Wuo 850¢
Sehohs- und, Koshossorbet-

Mango-Maracujasalat

Kugol hausgemachlos Sorbel 350€
s ansote Moinen st

g(mcé@%cﬂuﬂeme&&aféno 6,90 €

mit Knodel und Salatgarnitur

?(bw{@%c/;m'%efo 6,90 €

mit Pommes frites und Salatgarnitur

,S)WWWQ(M%WO 450¢€

mit SofRRe

pa&ﬁmy)@mme&o 450€

10,90 €

ly)aﬂ)b(ZUzena‘bo 5,50 €

mit Pommes frites

Donnerstags bis Sonntag von 17:30 — 21:30 Uhr

3-Gang Uberraschungsmen(i 38,00 €
4-Gang Uberraschungsmeni 50,00 €
5-Gang Uberraschungsmen( 60,00 €

9
Diese Sehmankerl gibls ...
Am Mittwoch immer ,schlachtfrisch”:
Gebralene Wiere -
vom Freisinger Land Schwein

vom Hof der Familie Mirlach, Horgertshausen
mit Zwiebel-Pfeffer-Jus und knuspriger Polenta

14,50 €

Am Donnerstag immer ,schlachtfrisch*:

Gungsindlobos,, Beslinor Pt

Kartoffelplree und karamellisierte Apfeln

18,50 €

Am Freitag ,frisch aus dem Weiher*:

GangoFonolle, Willorin.” oo, Blow”

von der Fischzucht Gerbl, Helfenbrunn
Kartoffeln und Sommesalat

Irfes

Von den mit * gekennzeichneten Gerichten servieren wir Ihnen

19,90 €

auch
M?@&&&n@n wir berechnen dann 1,00 € weniger.

Bei 3 ] Z berechnen wir 0,50 € extra.

° = Alle vorStehenden Speisen enthalten Ei, Fisch, Krebstiere, Milch,
Sellerie, Sesamsamen, Schwefeldioxid, Sulphite, Erdnusse,
Glutenhaltiges Getreide, Lupine, Schalenfrichte, Senf,
Sojabohnen, Weichtiere.

1) Nitritpockelsalz 2) Phosphat 3) Antioxidationsmittel

Bitte wenden Sie sich an unsere Servicekrafte, wenn Sie eine
Lebensmittelunvertraglichkeit oder Allergie haben.

In Rucksprache mit dem Klchenchef beraten wir Sie sehr gerne,
welche Speisen Sie bedenkenlos essen kénnen oder, ob und wie
wir Ihr Wunschgericht so abandern kénnen, dass es Ihren
BedUrfnissen gerecht wird!

Oko-Kontrollstelle QAL: DE-OKO-060

EG-Oko-Nummer: DE-BY-060-00811-B



